
Fra: Kirsten Sydendal [mailto:ks@danske-smaaoer.dk]  
Sendt: 4. juli 2023 18:15 
Til: Susie Jessen <susie.jessen@ft.dk>; Kris Jensen Skriver <kris.skriver@ft.dk>; Birgitte Vind 
<Birgitte.Vind@ft.dk>; Anders Kronborg <Anders.Kronborg@ft.dk>; Kim Aas <kim.aas@ft.dk>; Kasper Roug 
<Kasper.Roug@ft.dk>; Per Husted <per.husted@ft.dk>; Sara Emil Baaring <sara.baaring@ft.dk>; Simon 
Kollerup <Simon.Kollerup@ft.dk>; Lea Wermelin <Lea.Wermelin@ft.dk>; Hans Chr. Schmidt 
<Hans.Schmidt@ft.dk>; Erling Bonnesen <Erling.Bonnesen@ft.dk>; Peter Juel-Jensen <Peter.Juel-
Jensen@ft.dk>; Anni Matthiesen <Anni.Matthiesen@ft.dk>; Charlotte Bagge Hansen 
<charlotte.bagge@ft.dk>; Peter Have <peter.have@ft.dk>; Inger Støjberg <inger.stojberg@ft.dk>; Jens 
Meilvang <jens.meilvang@ft.dk>; Carsten Bach <carsten.bach@ft.dk>; Niels Flemming Hansen 
<Niels.Hansen@ft.dk>; Lise Bertelsen <lise.bertelsen@ft.dk>; Kim Edberg Andersen 
<kim.edberg.andersen@ft.dk>; Nick Zimmermann <nick.zimmermann@ft.dk>; Karina Lorentzen Dehnhardt 
<karina.lorentzen.dehnhardt@ft.dk>; Theresa Berg Andersen <theresa.berg.andersen@ft.dk>; Charlotte 
Broman Mølbæk <Charlotte.Broman@ft.dk>; Jette Gottlieb <Jette.Gottlieb@ft.dk>; Zenia Stampe 
<Zenia.Stampe@ft.dk>; Sascha Faxe <sascha.faxe@ft.dk> 
Emne: Rapport om Kystdirektoratet 
  
Kære medlemmer af Udvalg for Småøer og Udvalg for Landdistrikter og Øer 
  
Jeg sender jer her en rapport om sagsbehandling i Kystdirektoratet. (Den var også vedhæftet vores 
høringssvar til Planloven) 
Det er vores samarbejdspartner LAG Småøerne, der har fået udarbejdet rapporten.  

  
I undersøgelsen har man kigget på afgørelser af sager fra de danske småøer i Kystdirektoratet.  
Rapporten rejser nogle kritiske punkter, der bl.a. peger på følgende:  
  
• I en stor del af sagsbehandlingerne har man i sagsbehandlingen slet ikke taget stilling til eller 
inddraget den mulighed, der allerede nu eksisterer, for at dispensere for reglerne i sager på småøerne.  

• Det faktum, at mange af de afviste sager omgøres af klagenævnet (hvilket peger på at afgørelserne 
var forkerte).  

• En højere afvisningsprocent i sager fra småøerne end på landsgennemsnit, til trods for den 
eksisterende mulighed for dispensation på småøerne.  

• Tilsyneladende stor forskel på sagsbehandlingen blandt de forskellige sagsbehandlere, set ift. antallet 
af afslag/tilladelser.  

• Meget lang sagsbehandlingstid.  
  
Vi håber I vil læse rapporten, og vi vil også meget gerne drøfte den med jer på mødet den 30. august på 
Kobæk Strand (ifm. turen til Omø og Agersø).  
  
Vi står naturligvis til rådighed, hvis I har spørgsmål. 
  
Mange hilsner 
Kirsten Sydendal 
  

 
Kirsten Sydendal 
Formand 
Sammenslutningen af Danske Småøer 
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Tlf: 24 64 49 44 
Mail: ks@danske-smaaoer.dk  
Web: www.danske-smaaoer.dk 
  
Sekretariat: 
SAMMENSLUTNINGEN AF DANSKE SMÅØER 
ASSOCIATION OF DANISH SMALL ISLANDS 
Strynø Brovej 12   |  5943 Strynø   |   Denmark 
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